

9 czerwca 2020



Prawie 3 mln 200 tys. zł dla powiatu starachowickiego na walkę z epidemią

Zakup środków ochrony osobistej i środków dezynfekcyjnych dla pracowników 15 podmiotów z powiatu starachowickiego, zakup automatu do wykonywania szybkich testów na obecność koronawirusa, a także pięciu tysięcy testów, które będą służyły mieszkańcom powiatu oraz pacjentom i personelowi szpitala - m. in. takie działania obejmuje projekt pn. „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”. Zostanie on dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Umowę w tej sprawie podpisały władze samorządu województwa świętokrzyskiego i powiatu starachowickiego.

Kwota wsparcia to ponad 3 mln 174 tys. 579 zł. Środki te trafią do 15 podmiotów z powiatu starachowickiego: Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta Starachowice, wszystkich urzędów gminy na terenie powiatu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Starachowicach, Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Starachowicach, Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kałkowie-Godowie, czterech placówek opiekuńczo-wychowawczych w Starachowicach. Dla 1626 pracowników tych podmiotów zakupione zostaną m. in. rękawiczki i maseczki jednorazowe, przyłbice, ubrania ochronne oraz środki do dezynfekcji.

Ze wsparcia skorzysta ponadto Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Starachowicach. Dla szpitala powiatowego za ponad 150 tys. zł zakupiony zostanie automat do wykonywania szybkich testów na obecność koronawirusa, który pozwala na uzyskanie wyników w ciągu godziny. Przewidziano też zakup 5 tys. szybkich testów screeningowych typu kasetkowego. Maszyna i testy będą służyły mieszkańcom powiatu, pacjentom i personelowi szpitala, który w czasie pandemii pełni funkcję jednoimiennego szpitala zakaźnego dla osób zainfekowanych koronawirusem. Starostwo planuje także w ramach projektu przygotowanie pomieszczeń do odbywania kwarantanny dla 10 osób.

- Z Europejskiego Funduszu Społecznego na walkę z epidemią COVID-19 przeznaczaliśmy w sumie ponad 42 mln zł - przypomniał **Andrzej Bętkowski** marszałek województwa świętokrzyskiego.

Wicemarszałek **Renata Janik** zaznaczyła, że to już ostatni powiat w regionie, który od samorządu województwa świętokrzyskiego otrzymuje środki na walkę z koronawirusem.

- Koronawirus nadal jest aktywny. Musimy być przygotowani, by nadal prowadzić tę walkę, ale żeby była ona zwycięska, niezbędne są środki ochrony oraz odpowiedni sprzęt. Dzięki tym środkom powiaty mogą realizować aktywną ochronę naszych obywateli - podkreślał wicemarszałek województwa **Marek Bogusławski**.

- W tej chwili w Starachowicach mamy kolejne ogniska choroby w związku z tym że jest to miasto, w którym są duże zakłady przemysłowe. Mam nadzieję, że realizacja projektu przyczyni się do wygaszania epidemii i wszystko powoli zacznie wracać do normalności - mówił przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Andrzej Pruś**.

Starosta powiatu starachowickiego **Piotr Babicki** podziękował za pomoc dla tego obszaru województwa. - To bardzo dobra wiadomość, bo nasz powiat niestety jest obecnie trochę mocniej dotknięty epidemią niż wcześniej, dlatego wsparcie na tym etapie jest bardzo potrzebne - mówił starosta.

W przypadku eskalacji przebiegu i skutków pandemii wsparciem w ramach projektu mogą być obejmowane kolejne jednostki oraz osoby.

Galeria zdjęć

